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Vertrauenspersonen für Mobbing und sexuelle Belästigung 
 
Mobbing am Arbeitsplatz wird in keinem Bereich der kantonalen Dienste geduldet. Sexuelle Belästigung am Arbeitsplatz ist verboten. Die Weisungen des 
Regierungsrates betreffend Verhinderung von Mobbing und sexueller Belästigung am Arbeitsplatz gelten für alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, die im 
Dienste des Kantons Solothurn stehen. 
 

Alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, die von Mobbing oder sexueller Belästigung direkt oder indirekt betroffen sind, haben Anspruch auf Beratung und 
Unterstützung durch die in der nachfolgenden Liste bezeichneten Vertrauenspersonen. Alle Mitarbeitenden können frei wählen, welche Vertrauensperson sie 
ansprechen wollen, unabhängig von der Organisationseinheit in der die Vertrauensperson arbeitet. 
 

Name, Vorname Amt /OE Funktion Adresse Telefon E-Mail 

Cosandier Nicole  
Berufsbildungszentrum 
Solothurn-Grenchen 

Berufsschullehrerin 
Kreuzacker 10 
4501 Solothurn 

032 685 33 83 nicole.cosandier@bbzsogr.ch  

Greber Ruth Personalamt 
Leiterin Personalent-
wicklung und -information 

Barfüssergasse 24 
4509 Solothurn 

032 627 20 88 ruth.greber@fd.so.ch  

Hammel Urs Personalamt Amtschef 
Barfüssergasse 24 
4509 Solothurn 

032 627 20 80 urs.hammel@fd.so.ch  

Jau Laura Solothurner Spitäler AG Betriebspsychologin 
Schlössliweg 6 
4500 Solothurn 

032 627 33 40 laura.jau@spital.so.ch  

Kaisser Stephan Kantonsschule Solothurn 
Lehrperson für Religion 
und Ethik 

Allmendstrasse 6 
4514 Lommiswil 

032 641 32 10 stephan.kaisser@ksso.ch  

Kämpf Urs Solothurner Spitäler AG Betriebspsychologe 
Baslerstrasse 150 
4600 Olten 

062 311 42 50 
 
urs.kaempf@spital.so.ch 

 

Szélpal Astrid Personalamt 
Fachperson 
Personalentwicklung 

Barfüssergasse 24 
4509 Solothurn 

032 627 21 00 astrid.szelpal@fd.so.ch  

Zwahlen Pia Solothurner Spitäler AG Betriebspsychologin 
Schlössliweg 6 
4500 Solothurn 

032 627 33 39 pia.zwahlen@spital.so.ch  
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Externe Beratungsangebote 
 

Verband Lehrerinnen 
und Lehrer Solothurn 
(LSO) 

Beratungsstelle für 
Lehrpersonen 

Blöchlinger Regula 
Fachpsychologin für 
Psychotherapie SBAP 
 
Seitz Markus 
Fachpsychologe für 
Psychotherapie FSP 

Hauptbahnhofstrasse 5 
4500 Solothurn  
 
 
Bahnhofstrasse 1 
4552 Derendingen 
 

 
032 677 30 04 
 
 
 
032 682 50 59 
 

 
r.bloechlinger@lso.ch  
 
 
 
m.seitz@lso.ch 
 

Fachstelle  
Beziehungsfragen 
Kanton 
Solothurn 

Beratung Staatspersonal  

Fehrenstrasse 12 
4226 Breitenbach 
 
Solothurnstrasse 32 
2450 Grenchen 
 
Hammerallee 19 
4600 Olten 
 
Waffenplatzstrasse 15 
4500 Solothurn 

 
061 781 34 49 
 
 
032 652 19 22 
 
 
062 212 61 61 
 
 
032 622 44 33 

 
breitenbach@fabeso.ch 
 
 
grenchen@fabeso.ch 
 
 
olten@fabeso.ch 
 
 
solothurn@fabeso.ch  

 


